РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РУГОЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от  27 декабря   2021 г.                                                                           № 10

Об определении мест применения пиротехнических
изделий  в период новогодних и рождественских
праздников  на  территории Ругозерского сельского
поселения
     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, Требованиями пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052, в целях обеспечения пожарной, общественной безопасности, минимизации несанкционированных запусков фейерверков и предупреждения несчастных случаев в период празднования новогодних и рождественских праздников  на территории  Ругозерского сельского поселения:
     1. Определить специальное место для применения пиротехнических изделий  населением на территории Ругозерского сельского поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников: - площадка   возле  Дома культуры
     2. В местах, установленных пунктом 1 настоящего распоряжения разрешается использовать пиротехническую продукцию, свободно продаваемую населению, обращение с которой не требует специальных знаний и навыков, а использование с соблюдением требований прилагаемой к изделию инструкции (руководства по эксплуатации), разработанной в соответствии с требованиями пожарной безопасности, обеспечивает безопасность людей и отсутствие ущерба имуществу и окружающей среде.
     3.  Во время проведения массовых мероприятий применение и использование населением пиротехнических изделий  на указанной площадке разрешается при обеспечении расстояния не менее 30 метров до людей, ближайших домов, линий электропередач, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов.
     4. Применение пиротехнической продукции  ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
     - в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
     - на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
     - на сценических площадках и спортивных сооружениях;
      5. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на доске объявлений на улице   и на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района в сети Интернет.
     6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ругозерского сельского поселения                                 А.В.Петренко